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FORMULACIÓN EVALUACIÓN Y GERENCIA
DE PROYECTOS DE INVERSIÓN
Resolución: CTDA-044-2018 del 06 de abril de 2018
Duración: 3 cuatrimestres
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TERCER CUATRIMESTRE

Especialización en Formulación, Evaluación y Gerencia de Proyectos de Inversión    Resolución CTDA-043-2018  06 de abril de 2018 

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Abrev Asignatura
Teóricas Prácticas

Total de
HorasTotal de

Horas

Créditos Pre
requisitos

PRIMER CUATRIMESTRE

PGEP

PGEP

PGEP

PGEP

TCU

Código

1

2

3

4

5

Entorno Social y Económico de Panamá

Métodos y Técnicas de Investigación I

Enfoque Estratégico de la Inversión

Informática Aplicada al Análisis de Variables

Trabajo Comunitario Universitario

Total de Créditos Cuatrimestre

16

16

16

16

0

64

0

0

0

0

0

0

16

16

16

16

0

64

Teóricas Prácticas Total de
Horas

16

16

16

0

0

48

32

32

32

64

32

192

48

48

48

64

32

240

64

64

64

80

32

304

3

3

3

3

1

13

Lic.

Lic.

Lic.

Lic.

Lic.

PGEP

PGEP

PGEP

PGEP

PGEP

PGEP

6

7

8

9

10

11

Estudio de Mercado

Estudio Técnico

Evaluación de Factibilidad Financiera

Evaluación de Factibilidad Económica-Social y de Impacto Ambiental

Ejecución y Gerencia del Proyecto

Métodos y Técnicas de Investigación II

Total de Créditos Cuatrimestre

Total de Créditos Especialización

16

16

16

16

16

16

96

160

0

0

0

0

0

0

0

0

16

16

16

16

16

16

96

160

16

16

16

16

16

16

96

144

32

32

32

32

32

32

192

384

48

48

48

48

48

48

288

528

64

64

64

64

64

64

384

688

3

3

3

3

3

3

18

31

PGEP-04

PGEP-06

PGEP-07

PGEP-08

PGEP-09

PGEP-02

MFEP

MFEP

MFEP

MFEP

MFEP

OG

1

2

3

4

5

6

Procesos de organización y planeación de actividades

Análisis de proyectos privados I

Análisis de proyectos privados II

Gerencia sistematizada de proyectos de inversión

Monitoreo, evaluación y control de proyecto

Opción de Grado

Total Créditos Cuatrimestre

Total Créditos Carrera

16

16

16

16

16

0

80

240

0

0

0

0

0

0

0

0

16

16

16

16

16

0

80

240

16

16

16

16

16

0

80

224

32

32

32

32

32

32

192

576

48

48

48

48

48

32

272

800

64

64

64

64

64

32

352

1040

3

3

3

3

3

1

16

47

PGEP-11

MFEP-01

MFEP-02

MFEP-03

MFEP-04

Presenciales No Presenciales

Aliado

Membresía PMI Capítulo Panamá
Capacitaciones PMP- CAPM
Participación en talleres y seminarios
de actualización
Acceso a grupos de estudio PMP- CAPM

BENEFICIOS

Tel.: 6378 8007 - 394 3490 - 394 3470 - 303 2350 - 303 2351
coordinador.comercial@usantander.edu.pa

www.usantander.edu.pa

Mayor Información

PLAN DE ESTUDIOS


